
WDŻwR,  klasa IIISB,  zad 1 

 

Temat: Poradnictwo małżeńskie i rodzinne. 

 

Obejrzyj film. 

https://www.youtube.com/watch?v=RODk_F6pBc4 

Specjalistyczne poradnictwo rodzinne, dla rodziny dziećmi winno być 

realizowane zgodnie  z podstawowymi zasadami, które zapewniają klientowi 

fundamentalne poczucie bezpieczeństwa emocjonalnego.  

Do zasad tych zaliczyć należy:  

 1) Poufność – konsultacje prowadzone są w warunkach i na zasadach pełnej 

poufności,  a dokumentacja powstała w wyniku świadczenia poradnictwa jest 

przechowywana w sposób uniemożliwiający dostęp osób niepowołanych. 

Jednocześnie klient musi być poinformowany  o ograniczeniu zasady poufności 

w przypadku konieczności przekazania informacji  o prowadzonej sprawie 

uprawnionym organom (prokuratura, sąd, policja);  

2) Profesjonalizm – konsultacje prowadzą specjaliści, osoby kompetentne, o 

odpowiednich kwalifikacjach i umiejętnościach pozwalających na rzetelną i 

wyczerpującą pracę nad konkretnym zagadnieniem z uwzględnieniem 

możliwości percepcyjnych klienta;  

3) Etyka – u podstaw poradnictwa leży pełne poszanowanie klienta, jego 

godności i autonomii, niezależnie od wartości czy metodologii stosowanej przez 

profesjonalistę; w trakcie współpracy nad poszukiwaniem możliwie najlepszych 

rozwiązań problemu, prowadzący poradnictwo uwzględnia niezależność klienta 

i jego prawo do podejmowania suwerennych decyzji; 

 4) Nieponoszenie kosztów – klient otrzymuje usługę, bez względu na jego 

dochód i status materialny, bez konieczności ponoszenia jakichkolwiek opłat, 

np. administracyjnych, itp.;  5) Dostępność – każdemu klientowi zgłaszającemu 

chęć skorzystania z poradnictwa udzielane jest ono w możliwie najkrótszym 



terminie, a w przypadku kryzysu zagrażającego zdrowiu lub życiu – w trybie 

interwencyjnym.   

  Biorąc pod uwagę przede wszystkim dobro dzieci, należy udzielić takiego 

wsparcia dorosłym członkom rodziny, aby najmłodszym stworzyć możliwość 

dorastania w atmosferze zrozumienia, życzliwości  i spokoju, aby w każdej z 

rodzin opiekunowie potrafili aktywizować dziecko, reagować na jego problemy, 

akceptować dzieci i aktywizować je do jak największego rozwoju: fizycznego, 

intelektualnego i społecznego. Prowadzić działania tak aby dziecko miało 

możliwość wychowania się w rodzinie z poszanowaniem jego godności, dóbr i 

potrzeb.  

 

Zadanie: 

 Zastanów się:  Czy poradnictwo młodzieżowe i rodzinne jest potrzebne? 

Zastanów się:  Jakimi zasadami kieruje się terapeuta w pracy? 

Zastanów się:  Czy  warto korzystać z poradnictwa? 

 

 

Na ten temat porozmawiamy na lekcji. 

 Pozdrawiam. M.Kramek 

 

 

 

 


